2.5 A frota de veículos desta pasta possui a finalidade precípua de servir às autoridades que estão sob sua 
responsabilidade. De modo que inúmeros deslocamentos são realizados para cumprimento das missões, podendo tais 
ferramentas de trabalho serem empregadas em viagens oficiais ou designadas nos 139 (cento e trinta e nove) municípios 
dispostos no Estado do Tocantins, bem como em outras localidades de diferentes unidades da federação. 

3. DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 
3.1 A contratação dos serviços referente ao objeto deste Termo de Referência está baseada nas seguintes normas